АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2024 №188

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 08.11.2022 №941 «Об установлении публичного сервитута»

Рассмотрев обращение акционерного общества «Газпром газораспределение Тула», в соответствии с пунктом 4 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 08.11.2022 №941 «Об установлении публичного сервитута» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с прилагаемым описанием местоположения границ публичного сервитута (приложение).»;
1.2. Пункт 7 постановления изложить в новой редакции:
«7. Рекомендовать ООО «Газпром газификация», заключить с правообладателями земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, в отношении которых установлен публичный сервитут, соглашения об осуществлении публичного сервитута.
Плату за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, необходимо внести единовременных платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.
Плата за публичный сервитут устанавливается в размере 0,01% среднего уровня кадастровой стоимости по соответствующему муниципальном району (городскому округу) за каждый год их использования.

Информация о графике проведения работ при осуществлении строительства газопровода, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, указана в приложении №1 к постановлению.
В соответствии с п.2 ст.39.50 ЗК РФ Обладатель публичного сервитута вправе приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения платы за публичный сервитут.».
2. Отделу по информационной работе комитета по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
3.  Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.11.2022.

Глава администрации
муниципального образования
           Воловский район						С.Ю. Пиший

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
[bookmark: _GoBack]от 04.04.2024№188

	График выполнения работ
при размещении линейного объекта системы газоснабжения: «Газопровод межпоселковый к д. Письменка Воловского района Тульской области» (Код стройки 71/1693-2)

	Виды работ
	Срок после внесения платы

	1 месяц
	2 месяц
	3 месяц
	4 месяц
	5 месяц
	6 месяц
	7 месяц
	8 месяц
	9 месяц
	10 месяц
	11 месяц

	Строительно-монтажные работы по линейному объекту системы газоснабжения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х